ПРОЕКТ

                            Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКУТЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                            с. Закутское

  « »  года       №

О  внесении изменений и дополнений в  постановление

администрации Закутчанского сельского поселения от 2  октября 2017

года № 34 «О Порядке и периодичности размещения информации о

деятельности Закутчанского сельского поселения посредством сети

«Интернет» на официальном сайте администрации Закутчанского

сельского поселения»

           В  соответствии с требованиями Приказа Министерства связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации от 30 ноября 2015 года №

483 «Об установлении Порядка обеспечения условий доступности для

инвалидов по зрению официальных сайтов федеральных органов

государственной власти, органов государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного самоуправления в сети

«Интернет»», Федерального закона Российской Федерации от 09.12.2016 года

№ 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления»

п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации Закутчанского сельского

поселения от 2  октября 2017 года № 34 «О Порядке и периодичности

размещения информации о деятельности Закутчанского сельского поселения

посредством сети «Интернет» на официальном сайте администрации

Закутчанского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

            1.1. Приложение № 3  «Требования к технологическим, программным

и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным

сайтом администрации  Закутчанского сельского поселения в сети

«Интернет» дополнить пунктом  6 следующего содержания:

         «6. Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов

по зрению официального сайта администрации Закутчанского сельского

поселения в сети "Интернет"

1. Настоящий Порядок устанавливает в соответствии с положениями

статьи 22 Федерального закона от 1 декабря 2014 г. N 419-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией

Конвенции о правах инвалидов" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 49, ст. 6928) условия обеспечения доступности для

инвалидов по зрению на официальном сайте администрации сельского

поселения в сети "Интернет" по адресу: http://zakutskoe.ru/.

         2. Администрация Закутчанского сельского поселения в технических

заданиях на проектирование и разработку интерфейсов своих официальных

сайтов должны предусматривать наличие альтернативных текстовых

версий таких сайтов (далее - версия для инвалидов по зрению), переход к

которым осуществляется с главной страницы официального сайта в случае,

если сам официальный сайт исходно не соответствует требованиям пункта

4 настоящего Порядка.

         3. Администрация сельского поселения самостоятельно определяет

визуальное оформление вкладки перехода на версию для инвалидов по

зрению, учитывая при этом необходимость дублирования такого

визуального оформления контрастным, легко читаемым текстом.

         4. Версия для инвалидов по зрению должна соответствовать

следующим параметрам:

     - нетекстовая информация и нетекстовые материалы, представленные на

официальном сайте администрации сельского поселения, должны

присутствовать также в версии для инвалидов по зрению в виде краткого

описания такой нетекстовой информации, за исключением нетекстовой

информации и нетекстовых материалов, используемых только с целью

украшения и визуального оформления официального сайта администрации

Большелипяговского сельского поселения;

    - графические файлы формата PDF, содержащие документы в

графическом виде, представленные в разделах официальных сайтов

местного самоуправления, должны присутствовать также в версиях для

инвалидов по зрению в текстовом формате;

        - наличие возможности изменения размеров текстовой информации до

200%, шрифта, интервала между буквами (кернинг), а также цветовой

схемы».

             1.2. Приложение №2  «Перечень информации о

деятельности Закутчанского сельского поселения, подлежащей размещению

на официальном сайте администрации Закутчанского сельского поселения»

дополнить пунктами  8,9 следующего содержания:

            «8. информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в соответствии с

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд;

            9. информацию о кадровом обеспечении органа местного

самоуправления, в том числе:

           а) порядок поступления граждан на муниципальную службу;

           б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы,

имеющихся в органе местного самоуправления;

           в) квалификационные требования к кандидатам на замещение

вакантных должностей муниципальной службы;

           г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных

должностей муниципальной службы;

           д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по

вопросу замещения вакантных должностей в органе местного

самоуправления».

            2. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава  администрации

Закутчанского сельского поселения                                Ю.П. Закутский